



Handläggare: Hans Eriksson
Telefon: 08-508 26 754

Till
Idrottsnämnden

Svar på ansökan om medel för upprustning av spontanidrottsplatser i Skärholmen

Förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.

1. Idrottsnämnden godkänner och till Skärholmens stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ansökan om att få medel för upprustning av spontanidrottsplatser i Skärholmen.

Inger Båvner
Förvaltningschef

Åke Roxberger
Chef för planeringsavdelningen

Sammanfattning

Skärholmens stadsdelsnämnd har i skrivelse ansökt om att få medel ur förvaltningens investeringsbudget för att rusta upp spontanidrottsytor i Skärholmen, vilka är belägna på annan mark än idrottsmark. Förvaltningen bedömer att nästa års investeringsbudget i huvudsak endast tillåter satsningar på redan påbörjade projekt i byggande av idrottshallar och ridhus. Idrottsnämnden ansvarar för investeringar i anläggningar på idrottsmark. Förvaltningens åtaganden kan dock även fortsättningsvis vara konsultativa när stadsdelsförvaltningar, fackförvaltningar, SISAB och bostadsbolag vill verka för tillkomsten av anläggningar och ytor för spontanidrott på annan mark än idrottsmark.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.

Bakgrund

Förvaltningen har fått en ansökan, daterad 19 oktober 2009, från Skärholmens stadsdelsnämnd med önskan ”om medel för upprustning hos idrottsförvaltningen av spontanidrottsplatser i Skärholmen”. I ansökan föreslås att ”idrottsförvaltningen undersöker möjligheterna att anslå investeringsmedel till Skärholmens planer på att rusta upp de föreslagna spontanidrottsytorna”. Bland de föreslagna markytorna i Skärholmen, vilka föreslås rustas, märks s.k. kaninburar (små inhägnade grusplaner) som i regel har ett maximalt planmått om 40 x 20 meter och är i regel belägna på parkmark eller i bostadsområden:

- Bredäng, upprustning av bland annat små inhägnade grusplaner för fotbollsspel.
- Sätra, upprustning av små fotbollsplaner.
- Skärholmen, upprustning av små fotbolls- och basketplaner.
- Vårberg, upprustning av små fotbollsplaner.

I skrivelsen omnämns även upprustningen av Ängens parklek i Bredäng där inriktningen är att anlägga och rusta markytor för fotboll, basket och skateboard. Projektet är ett samarbete mellan föreningen JKS basket, Stockholms idrottsförbund, idrottslyftet och idrottsförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att det är som mycket positivt, inte minst ur ett folkhälso-perspektiv, att funktionella och ändamålsenliga anläggningar för motion och idrott anläggs i bostadsområden och i parker. Detta främjar möjligheterna till spontanidrott, inte minst för barn och ungdomar. I flera fall har idrottsförvaltningen haft en konsultativ roll när anläggningar har anlagts på annan mark än idrottsmark. Investeringskostnaderna för flera spontanidrottsplatser har i huvudsak finansierats

12 ANSÖKANMEDEL SKÄRHOLMEN

Box 8313, 104 20 Stockholm
Telefon 08- 508 26 000, fax 08-651 69 05
E-post: idrott@idrott.stockholm



med medel från Stockholms idrottsförbund, idrottslyftet. Att denna väg finna investeringsmedel till anläggningar för spontanidrott har hittills varit lyckosamt. Däremot har fördelningen och ansvaret för underhålls- och driftkostnader varit mindre tydlig.

Under 2010 har förvaltningen flera stora åtaganden i form av påbörjade investeringsprojekt i byggandet av idrottshallar och ridhus. Förvaltningen bedömer att nästa års investeringsram inte medger satsningar i anläggningar på annan mark än idrottsmark. Förvaltningens åtaganden kan dock även fortsättningsvis vara konsultativa när stadsdelsförvaltningar, fackförvaltningar, SISAB och bostadsbolag vill verka för tillkomsten av anläggningar och ytor för spontanidrott.
